30. *Quo anno.* — Neque apparet, alio tempore, quam anno cclix, Orientales illos ad Occidentales scribere potuisse. Quam conjecturam firmat quod in ea synodica de legatis Concilii Ariminensis dicitur : « Haque, carissimi, cum ex litteris vestris in Esiæ silentio fraudem se passam simplicitas nostra cognoscat, eorum pietatem, » legendum, *impietatem*, « qui Arimino Constantinopolim reverterunt, conventos, sicut epistola nostra, » legendum *vestra*, « contenta testatur, neque eos ad tantam rem, » legendum, *tantum*, « blasphemiarum damnationem potuisse compellere, fideles Domini nominis prædicatores trader noster Hilarius nuntiaverit. » Ita

hunc locum, qui sine dubio corruptus, emendat Hermantius in Vita S. Athanasii lib. 10, cap. 12, ubi licet Concilium Parisiense hoc anno cum Barono indictum arbitretur, suspicatur tamen, illud jam ab anno cclix haberi potuisse, inmixta ultima ratione, quam mox ex illo retulimus. Denique in Chronico Hieronymi ab Auberto Miræo publicato, in quo sola Olympiades notantur, hæc verba, « Gallia per Hilarium Ariminensis perfidie dolos damnat, » copulatur cum anno quarto Olympiadis cclxxiv, qui kalendis Octobris anni Christi trecentissimi quinquagesimi noni inchoatur. In eo enim Chronico Olympiades cum anno populari Syrorum et maxime Cæsariensium auspiciatur, idque anno ante Olympiades communes. Quare Concilium Parisiense anno cclix ante mensem Octobrem celebratum.

31. *Martyrium Joannis et Pauli.* — Ad num. 254. *Joannes et Paulus* passi sunt quidem Juliano imperante; cum Beda alique Martyrologi hujus martyrii meminerint. Verum hujus passionis Acta a Surio die xxvi Junii recitata spurta esse, jam anno cccxxx, num. 9, ostendi.

32. *Duo Salustii male hæcenus confusi.* — A num. 256 ad 264. Salustium præfectum prætorio Galliarum dire eas exagitasse, deducti Baronius ex Hieronymo de Scriptoribus Ecclesiæ, in Hilario, ubi ait, S. Hilarium Pietaviensem episcopum adversus eundem commentarium scripsisse; quod verum esse non potest, nisi contra vulgarem sententiam duo Salustii distinguantur; quod Gothofredo in Prosographia Cod. Theod. verbo *Salustius*, et verbo *Secundus*, ac Hermantio in notis ad Vitam Gallicam S. Athanasii a se compositam lib. 10, cap. 11, nostra adlate observatum, quodque hic certis argumentis magis stabilendum, ne unus pro alio sumatur, aut que tanquam indubitata haberi debent, in dubium revocentur. Uterque itaque *Salustius* præfectus prætorio fuit, alter in Galliis, alter in Oriente. Qui in Galliis, anno sequenti Juliano in quarto ejus consulatu collega fuit : qui vero præfecturam Orientis administravit, *Salustius secundus* appellatus est, secus quam putavimus Gothofredus citatus, qui Salustii Secundi nomine consulem intelligendum vult. Imo Salustius Secundus alius non est, quam *Saturninius Secundus*, quem tamen tam Gothofredus loco citato, quam Valesius in Notis ad lib. 6 Sozomeni, cap. 3, in duos etiam dividunt, quod apud Gruterum pag. 465, num. 8, et apud Suetonem in Inscript. antiquis inscriptio referatur, in qua *Saturninius Secundus* Salustius non nominatur. Eam inscriptionem Romæ effossum hic represento :